ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ DIỄN BÍCH

Số: 91/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Diễn Bích, ngày 05 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Tiểu ban giúp việc công tác tổ chức

Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập xã (1953-2023), đón nhận Quyết định

công nhận “Xã đạt chuẩn Nông thôn mới”

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN BÍCH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4353/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Nghệ An về việc công nhận “Xã đạt chuẩn Nông thôn mới”

Căn cứ Quyết định số 91-QĐ/ĐU ngày 01/8/2023 của Đảng ủy xã Diễn Bích

về việc thành lập Ban chỉ đạo tổ chức lễ đón nhận Quyết định công nhận “Xã đạt

chuẩn Nông thôn mới”;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của Ủy ban nhân dân xã

Diễn Bích về việc thành lập Ban tổ chức lễ đón nhận Quyết định công nhận “Xã

đạt chuẩn Nông thôn mới”;

Theo đề nghị của Công chức văn phòng HĐND-UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm

thành lập xã (1953-2023), đón nhận Quyết định công nhận “Xã đạt chuẩn Nông

thôn mới” như sau:

* Tiểu ban Khánh tiết và điều hành Văn nghệ:

1, Ông Thạch Đình Nghĩa. Phó bí thư Thường trực Đảng ủy – Trưởng khối

dân vận – Tổ trưởng.

2. Ông Hoàng Văn Thủy. Chủ tịch MTTQ xã – Tổ phó

3. Ông Đàm Xuân Hủng. Phó chủ tịch HĐND xã – Tổ viên

4, Ông Trần Trung Hải. Công chức Văn hóa xã hội – Tổ viên

5, Ông Thạch Đình Bảy. Bí thư đoàn xã – Tổ viên

6, Ông Nuyễn Văn Ước. Chủ tịch Hội Nông dân – Tổ viên

7, Ông Nguyễn Đức Hoàng. CHT quân sự xã – Tổ viên

8, Ông Thái Bá Bảy. Chủ tịch Hội CCB xã – Tổ viên

* Tiểu ban khánh tiết có nhiệm vụ:

- Trang trí sân khấu, lễ đài, ánh sáng, hồng kỳ, biển nhãn các khối đại biểu.

- Treo băng rôn khẩu hiệu, cờ tại trụ sở UBND, nhà văn hóa, dọc tuyến đường

trung tâm, cổng chào các xóm, hướng dẫn các xóm nội dung khẩu hiệu và treo mắc

khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc.

- Triển khai chương trình văn nghệ chào mừng trong Lễ công bố.

* Tiểu ban Nội dung:

1, Ông Nguyễn Văn Liên. Phó chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng

2, Ông Trần Trung Hải. Công chức Văn hóa xã hội - Tổ phó.

3, Ông Nguyễn Văn Ước. Chủ tịch Hội Nông dân xã – Tổ viên

4, Ông Nguyễn Ngọc Sơn. Công chức Văn phòng UBND – Tổ viên

5, Ông Cao Đức Hướng. Công chức văn phòng – Thống kê – Tổ viên

6, Ông Nguyễn Văn Hoàng. Công chức Địa chính-NN-XD&MT – Tổ viên

7, Ông Nguyễn Văn Hoàn. Hiệu trưởng trường THCS – Tổ viên

Mời đ/c Thạch Đình Nghĩa. Phó bí thư Thường trực- Trưởng khối dân vận

cùng tham gia Tiểu ban.

* Tiểu ban nội dung có nhiệm vụ

- Xây dựng kịch bản chương trình buổi lễ; dẫn chương trình buổi lễ.

- Viết tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, diễn văn khai mạc; khái quát Lịch

sữ thành lập xã; báo cáo kết quả xây dựng NTM; lời cảm ơn, bế mạc buổi lễ.

* Tiểu ban hậu cần và chăm sóc sức khỏe:

1, Ông Nguyễn Văn Liên. Phó chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng

2, Ông Nguyễn Ngọc Sơn. Công chức Văn phòng UBND – Tổ phó

3, Ông Nguyễn Đức Hoàng. CHT quân sự xã – Tổ viên

4, Ông Cao Đức Hướng. Công chức văn phòng – Thống kê – Tổ viên

5, Bà Phan Thị Vân. Công chức Tài chính – Kế toán – Tổ viên

6, Bà Nguyễn Thị Hạnh. Công chức Tư pháp – Hộ tịch – tổ viên

7, Ông Trần Văn Hồng. Công chức Địa chính NN&MT – Tổ viên

8, Bà Đậu Thị Sơn. Công chức Tư pháp – Hộ tịch – tổ viên

9, Bà Võ Thị Sen. Công chức Văn hóa – CSLĐTBXH – Tổ viên

10, Ông Chu Minh Thọ. Trạm trưởng trạm y tế xã – Tổ viên

11, Bà Trương Thị Thảo. Y sỹ trạm y tế xã – Tổ viên

* Tiểu ban có nhiệm vụ

- Lập dự trù kinh phí cho Tiểu ban và toàn bộ kinh phí cho hoạt động Lễ công

bố Quyết định.

- Thiết kế phù hiệu, giấy mời, in gửi giấy mời đến các đại biểu, khách mời.

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất như: khăn trải bàn, nước uống, quà đại biểu, bàn

ghế nơi tổ chức, hậu cần cơm khách và một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Chuẩn bị công tác đảm bảo sức khỏe cho đại biểu và các thành phần tham

gia buổi lễ.

* Tiểu ban lễ tân:

1, Bà Nguyễn Thị Hạnh. Công chức Tư pháp – Hộ tịch – Tổ trưởng

2, Bà Nguyễn Thị Liên. Chủ tịch Hội LHPN xã – Tổ phó

3, Ông Thạch Đình Bảy. Bí thư đoàn xã – Tổ viên

4, Ông Nuyễn Văn Ước. Chủ tịch Hội Nông dân – Tổ viên

5, Ông Thái Bá Bảy. Chủ tịch Hội CCB xã – Tổ viên

6, Ông Nguyễn Văn Hoàng. Công chức Địa chính NN-XD&MT – Tổ viên

7, Bà Hoàng Thị Thanh Nhàn. UV BTV Hội LHPN – Tổ viên

8, Bà Vũ Thị Yến. Phó bí thư đoàn xã – Tổ viên

9, Bà Lê Thị Phú. Phó chủ tịch Hội LHPN xã – Tổ viên

10, Bà Trần Thị Luyên. Hiệu trưởng trường Mầm non – Tổ viên

11, Bà Cao Thị Thu Hiền. Hiệu trưởng trường Tiểu học – Tổ viên

* Tiểu ban có nhiệm vụ:

- Đón tiếp đại biểu, bố trí chỗ ngồi, chuẩn bị nước uống cho đại biểu.

- Tiếp nhận và tổng hợp quà mừng, ủng hộ, tài trợ đại biểu đến tham dự trong

buổi lễ.

- Tiếp nhận và chuyển bằng, quà cho lãnh đạo trao và đặt bằng vào giá sau khi

nhận; đặt giá để bằng, hoa tươi để bàn.

* Tiểu ban an ninh

1, Ông Nguyễn Đức. Trưởng công an xã – Tổ trưởng

2, Ông Nguyễn Đức Hoàng. CHT quân sự xã – Tổ phó

* Các tổ viên:

1, Ông Võ Quốc Hảo. Phó trưởng công an xã

2, Ông Lê Đức Thứ. Công an viên.

3, Ông Phan Văn Nguyên, Công an viên.

4 Ông Thái Bá Tứ, Công an xóm.

5 Ông Đặng Hải Dương, Công an xóm.

6, Ông Thái Bá Hùng, Công an xóm.

7, Ông Thái Bá Mai, Công an xóm.

8, Ông Nguyễn Văn Điệp, Công an xóm.

9, Ông Đào Văn Ngọc, Công an xóm.

10, Ông Nguyễn Văn Luyện, Phó CHT quân sự.

11, Ông Nguyễn Chí Thanh, Thôn đội trưởng.

12, Ông Trần Văn Linh, Thôn đội trưởng.

13, Ông Lê Văn Dương, Thôn đội trưởng.

14, Ông Hồ Thanh Sơn, Thôn đội trưởng.

15, Ông Hồ Văn Thao, Thôn đội trưởng.

16, Ông Hồ văn Dũng, Thôn đội trưởng.

17, Ông Đặng Cao Thượng, Thôn đội trưởng.

18, Ông Trần Văn Đức, Thôn đội trưởng.

* Nhiệm vụ của Tiểu ban

- Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã phối hợp xây dựng phương án đảm bảo

trật tự trị an, an toàn giao thông trước - trong thời gian diễn ra lễ đón nhận danh

hiệu.

- Lực lượng công an tham mưu bố trí vị trí đậu xe, để xe cho đại biểu.

- Kiểm tra xử lý các tổ chức, cá nhân lấn chiếm hành lang an toàn giao thông,

trật tự giao thông, dựng lán trại, quán hàng ra lòng lề đường, biển quảng cáo trên

các tuyến đường.

Điều 2. Căn cứ vào nhiệm vụ chung của từng Tiểu ban. Tổ trưởng các tiểu

ban phân công cụ thể nhiệm vụ cho tổ từng tổ viên.

Các Tiểu ban tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan và các ông bà có tên tại

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ/để bc;

- Ban chỉ đạo;

- Như điều 3;

- Lưu:  VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Viết Mãn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T15:34:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T15:39:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!